
> 
BE 

Dr. Piero Avcart Vincenzini 
NOTARIO TRIGESIMO 

GUAYAQUIL - ELIADOR 
REFORMA DEL ESTATUTO SOCTAL 

Ts DE LA COMPAÑIA CARGO 

PE ON INSPECTION SYSTEM C.TI.S. 

E NA SA 
A Ro DN CUANTIA: INDETERMINADA. - 
ER. Ta ci d de Guayaquil, Capital de la 

A 

ProWine+áa del Guayas, República del Ecuador, el 
día de hoy, VEINTISEIS DE DICIEMBRE DEL AÑO 

DOS MIL CINCO, ante mi, ABOGADO PIERO THOMAS 

AYCART VINCENZINI CARRASCO, Suplente del DOCTOR 

PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, encargado de la 

Notaría TRIGESIMA de este cantón, Comparece el señor 

doctor ARTURO GUSTAVO GARCIA CHAVEZ, de estado 

civil casado, de profesión médico, por Tos 

derechos que representa en su calidad de GERENTE 

GENERAL de Ta compañía CARGO INSPECTION SYSTEM 

C.L.S. S.A., según consta de la copia del 

nombramiento que presenta. El compareciente me 

manifiesta que es mayor de edad, de 

hacionalidad ecuatoriana, domic1liado en esta 

  

ciudad de Guayaquil, en consecuencia capaz 

para obligarse y contratar, a quien doy fe de 

conocer, en virtud de haberme exhibido su 

documento de identificación. Bien instruido en 

el objeto y resultados de esta escritura de 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL. a la que procede 

como queda expresado y con amplia y entera 

5 libertad, para su otorgamiento me presentan la 

> 

  

 



minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En 

el registro de Escrituras Pública a su cargo, 

sirvase autorizar e incorporar una de RIFOPHA 

DEL ESTATUTO SOCIAL, de la  compañla  (AkG> 

INSPECTION SYSTEM C.J.S. S.A., conforme al 

contenido de las cláusulas que a continuacion se 

expresan: PRIMERA: OTORGANTE. - Compare o. 

otorgamiento y suscripción de esta escritura el 

doctor ARTURO GUSTAVO GARCÍA CHÁVEZ, en calidad 

de Gerente General y como tal representante 

legal de la compañía CARGO INSPECTION SYSTEM 

C.T.S. S.A., como lo justifica con la copla de 

su nombramiento que legalmente aceptado e 

inscrito acompaña, para legitimar su 

bfersvepncion. quien obra además  debiiriurente 

auto cede pero la Tinta General Extraordcuaroo 

decadente da Ja ¡ecferida compañía, de lecha 

ecintatrós de biciembre del año dos mil cinco. 

O RADO AT CLEDENTES.— A.-) CARGO INSPECTION 

Srta Ciior. S.A... Se constituyó col la 

desmienacion de CONTAINER INSPECTION —2YS1E¡ 

S.A trediagnte escritura pública otorgada 

ónteo so potatrio Trigéstmo del Cantón Guavaquil, 

modos Poo + astÓN Aycart Vincenzin1, de fecha 

de cari la aa RAUACTEONA TOR ar 

pg intcrita en el Registro Mercaniiid de! 

Cantón Guayaquil, el treinta y uno de mayo de 

milo novectentos noventa y  hueve, izo la 

 



Ciienaridialó bad TO E E A TARO A E A o om mn MA de CARR 

NOMBRAMIENTO -- RLPLRTGRIO.- noz DO. FRAGG. 

DAA LO 
REGISTRO MERCANTIL. Mi , 

ts
 

ALS 2 CAnT- [49 

pLF: 20.3590/1M/93 

   

  

- Señor Doctor E 
E ARTURO GARCIA CMAVEZ y RLFI 77.400//2000 

   
    

dr Ciudad , a 

po mis consideraciones: cb 

vi Cúmpleme hacerle conocer a Usted, que la Junta, General Extraordinaria Y 

po de Accionistas de la Compañía CARCO INSPECTION SYSTEM CAS, SAS 

pr "celebrada el día de hoy designó a Usted para desempeñar el cargo de GLIUENTE : 
GENERAL for el plazo de CINCO ARO: Correspondiénadole la representación Y 
Jegual, judicial y exirajudiciald de da cormprlñía, con las facultades establecidas cn el 

Articulo Tiacero del Estatuto Sucial. * 

CARGO INSPECTION. SS TIAS CLOS, GA, se constibiya sin Va 

denominación de CONTAINER INSPECTION SYSTEM CULS, SA. mediante 

Escritura Pública celebrada ante el Notario Pripésimo del Cantón Cunyaquil, 
Abogado Piero Aycar! Vicenzini, de fecha 5 de mayo de 190970 inscrita eu el 

Registro Mercantil ef 31 de hwyo de 1999. Hizo Ja conversión de su capital social, 

«- elevó el valor nominal de sus A candión sa denominación: por elo de 

ARCO IISPECTUICON SYSTEM C SAL ammmentó su capital syscrileo, fijos 

devo cupitid atdorizado y ru La So Pr stato Socrtal, tuerto Eserdero Pal lies A 

citada ante el Notario Quito del Cantón Cuevjrilo Md Ceciareo Lo Conde 

BriBora, dtocha 15 ale apsto del des aah, e inscrita en el Resisto eran del 

Lu uayagoid el 2 de noviembre dol st. dese it 
2 

    

     
   

    

   
       

  

     

    
   

  

LK LY q 

Ne ns Da 1 : ; Ba BA lana ue comianico atsted parados fmes fepales pertinentes, 
+ A 
he 53 

3 z 
sá 
be Átipt. uuenlto, 

F* 
SA 

pr ) 
o A Ln 
> ira " BA e 
e, az * 

Y Dofétlaria Alino Jordán 

po Pregtdento 

r 

o Gusyagqual, 9 de noviembre del año 2000 7 

or bo 2      

 



. GERENTE GENERAL a favor die ARTURO GARCIA CIMAVEZ, 

  

Pt A, 

Lot Y 

REGISTRO IV 

CANTON GUAYAQUIL 
Nur. 

ntc... 
CNA 

A 

v 

4 
AI SA e DARA MARES) po 

RA 

-h 1 

  

e PB Pops cdo 

1 

AQ 

l O Pon? 

CI presente fecha queda inscrito este Nombraraiente de 

clomisnio 

que ejerce la Representación legal, judicial y extrajudicial de Ja compañía 

los comprobantes die 

número” 21.970, Reperiorio* número 27.896.- 
yo. 

Pero por 

CARGO INSPECTION SYSTEM C.LS. S.A, folio 79.166, Riglstro 
e ' , 1 mm. 4 po 

' 
n 
“wo 

Frejpha PANA RA an II 

lus impuestos   

    

. . e t 

mr Guayaquil, catorce de Movienibre «“eal des sal. Pan . 
ceo UA pos m 

bo 2usa 
OS o poro 

o 1 . ( A Aa e 
= PALAS e 7 : 

DRA. KATEA IPPOPIRETSE. UIT . “el 

VEGAS TIRADORA AER CADERA AULA ! Com 

MIL CALDOS A AA a : . 
a rota ir 

PA, Uribe 
bs eN rs, 

: , _ > ol tua 

A o; o y do 
4 

ES , 

f. 5 LA 
4 a ' a | y 

TEETARO “Y. 551982 Mar ' a ? uva 

Velós +ousda por onlo trámite No Pi A i 

1 an gu ES UES . 
UN 

no. 1 - o arpa? 
DAA RIE d r ln proirnta fotor- te A K 

E 

aca oonanliapa 1 Pesa | le *k 1 o e pa, Dat Eta L ) AQEP 
: : CO y A, “O : : : . A iz Lal, 55 bo . ado e 

des estra OA, » ¡ i r 10% Ao e 2 a Z e 1 ar pe We ; ' ha 

OA % : EE PU 
Mo dogo rn a oriqlinal, res «conatdando e 

tarión sbpraa elo omarcen dal oimnismo ! A 
' honta fa cusrlo po indique qua haya : 

ra rosmy ada» p y 

A 4 o 
o 

ra a o naa, LON Es 
| p . A Al 

a e e PUDE 
AN ms. PRESI] 

LAR EA EIA 
Lorca ra Arras gal 

poh ya vaquil 

, , 

o, 
Po: 
On 
no? es : 
ho o ; 
Lo 
Por to 

- : 1 : a 

a bos 

cos , 

an go od he o 

 



a . 

A Lc! 
ES _ < 
A A 

É y E e SS E A y 2 Ñ . 

ACTA: 'DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 
LA. GOMPAÑÍA £/ CARGO INSPECTION SYSTEM C1S. S.A, 
CORRESPONDÍEN) AL VEINTITRÉS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS 
MILEINCO. 004 

En la ciudaddé Guayaquil, a los veintitrés días del mes de Diciembre del año dos mil 
cinco, a las diez horas, en las oficinas de la compañía situadas en la Oficina N" 502, 
ubicada en el quinto piso del inmueble de las calles Rumichaca N* 828 y Nueve de 
Octubre de esta ciudad de Guayaquil, se reúne la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de la compañía CARGO INSPECTION SYSTEM CIS. S.A., bajo la 
presidencia de la señora Dora María Miño Jordán de García y actuando de Secretario, 
el doctor ARTURO GUSTAVO GARCÍA CHÁVEZ, Gerente General de la compañía, 

con el objeto de conocer y resolver sobre los puntos siguientes: 

   
   

   

  

1. Reforma del Estatuto Social; y, 

2. Autorización de la Junta General, para que el Gerente General de la compañía, 
doctor ARTURO GUSTAVO GARCÍA CHAVEZ, comparezca al otorgamiento y 
suscripción de la Escritura de Reforma del Estatuto Social de la Compañía. 

, El señor Gerente General-Secretario, procedió a elaborar el listado de accionistas 

13 presentes, con el resultado siguiente: 

a a 
Es E ACCIONISTAS ACCIONES — VALOR NOMINAI. % 

y a Arturo Gustavo García Chávez 160 US$1.600,00 80 

po losa María Mino Jordán de García 40 US$ 400,00 20 

200 US$2.000,00 100%. 

  

    Ny q or Gerente General-Secretario, certifica que se encuentran presentes los 

des ionistas que representan la totalidad del capital suscrito de la compañía que os de 
205 MIL DÓLRES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA 
2 ¿Es 52.000,00). 

a 

  

añ Os asistentes expresan en forma unánime su conformidad con la celebración de esta 

¿junta para tratar los asuntos que constan en el orden del día. Se declara instalada la 

sesión, de acuerdo con lo que dispone el Art. 238, de la nueva Codificación de la Ley 

de compañías. 

PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 

DE LA COMPANÍA.- El Gerente General de la compañía, pone a consideración de la 

Junta General, el Proyecto de Reforma del Estatuto Social siguiente: 

t
s
 

En el Artículo Primero de la Cláusula Segunda, del Estatuto Social, después de las 
palabras “La compañía tendrá por objeto:” agregar: “La prestación de servicios de 

. inspección y pesaje en todo tipo de mercaderías, contendedores y courrier, mediante 

el sistema de Rayos X, así como prestar toda clase de servicios aduaneros y de 

puertos.” 

El Proyecto de Reforma del Estatuto, es sometido a consideración de la Junta General, 

la misma que por unanimidad RESUELVE: Aprobarlo sin modificaciones. 

Finalmente la Junta General de Accionistas por unanimidad RESUELVE: Autorizar al 

Gerente General de la compañía doctor ARTURO GUSTAVO GARCIA CHAVEZ, 

 



para que a nombre de la misma comparezca al otorgamiento y suscripcion de la 

Escritura de Reforma del Estatuto Social de la Compañía. En este estado se concede 
un receso de treinta minutos, para que el señor Gerente General - Secretario, proceda 
a la rodacción de la presente Acta, transcurrido el cual se reinstala la sesión, se da 

loctuta al Acta y es aprobada por unanimidad, con lo que termina la sesión, siendo Las 
once horas, Firman cb Acta, todos fos accionistas, en unidad de acto con el Presidente 

y Gerente General - Secretario que cortilica.- f) Dora María Miño Jordán do Garcia, 
acoromista-Presidenta; f Dr. Arturo Gustavo García Chávez, accionista - Gerente 

General-Secrelario., 

CRITICO: 

(be la presente Acta de la Junta General de Accionistas es igual a su original que 

reposa en el File de Actas de la compañía CARGO INSPECTION SYSTEM CLESA, 
donald imo remifa en caso necesario.- 

año 2.005 

    
Guayaquil, 23 « dicte 

y | Y leo O») 
Dr. Muro Gustavo GarcíA Chávez 

( cerobte Gteneral-Secretario 
4 

A 

 



«bs 

PE 

  

> 

y 
IKE 

a 

«Le DES LALO 7 Ha 

Dr. Piero Micart Vincenzii; 
VOTA REN TRIGESTMO 

ones ión de su capital social, elevó el valor 

s 

5 de 

  

. nominal de sus acciones, cambió su denominación 

per tá de CARGO INSPECTION SYSTEM C.TI.S. S.A., 
As NN 

¿mento su capital suscrito, fijó su nuevo 

capital autorizado y reformó su Estatuto 

Social, mediante Escritura Pública celebrada 

ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, 

Abogado Cesario L. Condo Chiriboga, de fecha 

quince de Agosto del dos mil, ¡inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 

ocho de Noviembre del dos mil. B.-) La Junta 

General Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía CARGO INSPECTION SYSTEM C.I.S. S.A., 

celebrada el veintitrés de Diciembre del año 

dos mil cinco, resolvió por unanimidad lo 

siguiente: UNO. - Reformar el Estatuto 

Social, en el Artículo Primero de la Cláusula 

Segunda, que se refiere al objeto social de la 

Compania; DOS.- Autorizar al doctor ARTURO 

GUSTAVO GARCÍA CHÁVEZ, Gerente General de la 

compañía, para que a nombre de la misma 

comparezca al otorgamiento y suscripción de 

esta escritura.- TERCERA: DECLARACIONES.- Con 

estos antecedentes el doctor ARTURO GUSTAVO 

GARCÍA CHÁVEZ, por: los derechos que representa 

de la compañía CARGO INSPECTION SYSTEM C.I.S. 

S.A., en cumplimiento a -lo resuelto por la 

Junta General Extraordinaria de Accionistas de 

» 

 



Ta compañía CARGO INSPECTION SYSTEM  C.I.S. 

S.A., en sesión del veintitrés de Diciembre del 

año dos mil cinco, conforme consta del Acta de 

Junta General que forma parte de esta 

escritura, DECLARA: . UNO.- que ha sido 

reformado el Artículo Primero de la Cláusula 

Segunda del Estatuto Social, en la parte que se 

refiere al Objeto Social, en la forma 

constante en el Acta de la Junta  Genetal 

Extraordinaria de la Compañía CARGO INSPECTION 

SYSTEM C.I.S. S.A., de fecha veintitres de 

Diciembre del año dos mil cinco; y, DOS.- 

DECLARA CON JURAMENTO QUE CARGO INSPECTION 

SYSTEM C.I.S. S.A., no es contratista de 

ninguna obra pública con el Estado ni con 

ninguna de sus instituciones.- Agregue Usted, 

señor Notario, las demás Formalidades de ley 

nara la perfecta validez e inscripción de esta 

escritura. - HASTA AQUI LA MINUTA patrocinada 

por el Dortor Arturo García Unda, Abogado, 

matricula setecientos cincuenta y sels, la misma 

que queda eolevaida a escritura pública y en cuyo 

texto  5e  ¡atiFica el  otorgante.- Quedan 

AUFegacos : copta del acta de Junta Gencral 

Extraordinaria de “Accionistas, y, copla del 

nombramiente «de Gerente General de la compañía 

CARGO INSPECTION SYSTEM C.T.S. S.A., y demás 

requisitos de ley, para la validez de esta 

+ 

 



_. +. 13 

vo y 
, ARA e, pu 

BE i a o. 
o 

TEA,       
     

  

Leída que le fue en alta voz de 
; El Y A. . . . 

| pias imqipio a fin, la presente escritura por mi el 

compareciente, éste la aprueba en 

o “Non y3odas sus partes, se afirma, ratifica y firma en 

Por compañía C O INSPECTION SYSTEM C.1I.S. S. 

R.U.C. No.: (0991512 1. 

fr 1 

1 Map Pia | 
Dr. ARTURO GUSTAVO GARCIA CHAVEZ 

CEDULA DE CIUDADANIA No.: 090901598-4 

  

CERTIFICADO DE VOTACION No.: 105-0274 

  

   

  

   

Se otorgó ante mi, y ef Jfe de ello, confiero esta 

TERCERA COPIA CERTÍFICADA, que sello y firmo en la 

ciudad de Guayaquil/ fn la a fecha de su 

otorgamiento.- 

nd 

z 
e
 

e
 

C
A
N
 
o
 

se
 

   
  Eb ] Jer 9 Themas Aycart ncenzi : dial Carrasco 

Metario AR de cb Cua) aqui 
SUPLENTE 

 



RAZON: Siento como tal que con esta fecha y 1 margen de la matriz de 

la escritura pública de REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA CARGO INSPECTION SYSTEM C.I.S. S.A., celebrada ante 

mi, el dia veintiséis de Diciembre del año dos mil cinco, he tomado 

nota de su APROBACION mediante RESOLUCION No. 05-G-IJ- 

0008819, suscrita por la Directora Jurídico de Compañías de la 

Intendencia de Compañias de Guayaquil (E), el treinta de Diciembre 

del año dos mil co.- Gufiyaquil, cuatro de Enero del año dos mil 

seis.- 

   
     

    

    

   

   

| 

"NOTARIA 

   
     

C
A
N
T
O
N
 

G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

  

TRIGESIMA 

RAZON: Siento como tal que con esta fecha y 1 margen de la matriz de 
la escritura pública CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA CONTAINER” 
INSPECTION SYSTEM C.LS, S.A., celebrada ante el Notario Titular 

cinco de Mayo de mil novecientos noventa y nueve, 
¡con la denominación CARGO INSPECTION SYSTEM 
he tomada nota de la Reforma del Estatuto Social, la 

misma que fantecede.- ayaquil, cuatro de Enero del año dos mil 

lero abmoas Aycart Viakenzioi Cariaso A AMI o Cantó Guayequil 
SUPLENTE 

  

—_RIGESIMA 
A 

     



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifico: que con fecha cinco de Enero del dos mil seis, En 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 05.G.IJ.0008819, 
dictada el 30 de Diciembre del 2005, dictada por la Directora 

Jurídico de Compañías de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil (E); queda inscrita la presente escritura publica junto 

con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 

Reforma de Estatutos, de la compañía CARGO INSPECTION 

SYSTEM C.LS. S.A., de fojas 1.169 a 1.180, Registro Mercantil 
número 217 y anotada el cinco de Enero del dos mil seis, bajo el 

número 783 del Repertorio a las 11:31 Horas. 2.- Queda archivada 

una copia autentica de esta escritura.- 3.- Se efectuaron dos 

  

  

DELEGADA 

ORDEN: 783 
LEGAL: Monica Alcivar 
AMANUENSE: Mercy Caicedo 
ANOTACION-RAZON: Margarita Castro 
REVISADO POR: 

pe 

 


